
СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

«24» мая 2022  с. Сухобузимское № 19-6/174
О внесении изменений в решение
Сухобузимского районного Совета
депутатов от 28.03.2017 № 17-5/158
«Об утверждении положения о порядке
выплаты пенсии за выслугу лет
лицам, замещавшим должности
муниципальной службы
в Сухобузимском районе»

В целях реализации социальных гарантий, предусмотренных
законодательством для муниципальных служащих, в соответствии со статьями 23,
24 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в
Российской Федерации», Федеральным законом от 16.12.2019 № 436-ФЗ
 «О внесении изменений в Федеральный закон «Об индивидуальном
(персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного
страхования», статьями 3, 9, 10, 14 Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-
1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в
Красноярском крае», руководствуясь статьей 34 Устава Сухобузимского района,
Сухобузимский районный Совет депутатов, РЕШИЛ:

1. Внести в решение Сухобузимского районного Совета депутатов от
28.03.2017 № 17-5/158 «Об утверждении положения о порядке выплаты пенсии за
выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в
Сухобузимском районе» следующие изменения:

1.1. Абзац четвертый пункта 3.1 приложения изложить в новой редакции:
«копии трудовой книжки (при наличии), и (или) сведения о трудовой деятельности,
оформленные в установленном законодательством Российской Федерации
порядке, и (или) копии иных документов, подтверждающих стаж муниципальной
службы заявителя, заверенные нотариально либо кадровой службой органа по
последнему месту замещения заявителем должности муниципальной службы;»;

1.2. Абзац восьмой пункта 3.1 приложения изложить в новой редакции: «При
подаче указанных документов предъявляется паспорт лица, претендующего на
установление пенсии за выслугу лет.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию по бюджету, экономике и муниципальной собственности (Носова С.Б.).

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его
официального опубликования.

Глава района Председатель районного
Совета депутатов

А.В. Алпацкий О.Н. Некрасова


